[image: ]
[bookmark: _GoBack]DECRETO Nº 010 DE 04 DE JANEIRO DE 2019

Dispõe sobre a denominação de Unidade Escolar no Município de Araruama de que menciona e dá outras providências

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o disposto no Inciso V, do Artigo 11, da LDB que determina que “os Municípios incumbir-se-ão de oferecer o Ensino Fundamental”;
Considerando o disposto no § 2, do Artigo 34, da LDB que determina que o Ensino Fundamental será ministrado progressivamente em tempo integral,

D E C R E T A :

Art. 1º. Fica denominada “ESCOLA MUNICIPAL BILÍNGUE ANTÔNIO LUIZ PEDROSA”, a Unidade de Ensino criada através do Decreto nº 122, de 30 de outubro de 2018, situada na Avenida Brasil, nº 10, 3º andar., Centro Empresarial Delfin Carvalho.
Art. 2º. A Secretaria Municipal de Educação promoverá e adotará as medidas cabíveis para o cumprimento ao disposto neste Decreto.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e produzindo seus efeitos a contar da desta data..

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 04 de janeiro de 2019

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

MT/t

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA